Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente, para que o setor de posturas notifique um imóvel abandonado, pedindo a capina, limpeza e

fechamento da propriedade evitando a invasão de usuários de drogas, na rua Dos Tico Ticos no bairro do

Delta. no final da rua próximo ao número 83.

REQUERIMENTO N° 2149/2017
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTE. PARA QUE O SETOR DE POSTURAS NOTIFIQUE UM
IMÓVEL ABANDONADO, PEDINDO A CAPINA, LIMPEZA E
FECHAMENTO DA PROPRIEDADE EVITANDO A INVASÃO DE
USUÁRIOS DE DROGAS, NA RUA DOS TICO TICOS NO BAIRRO
DO DELTA. NO FINAL DA RUA PRÓXIMO AO NÚMERO 83.

PROTOCOLO GERAL N° 2580/2017
Data: 11/07/2017 - Ho ário: 14:03

11111111111111111111

APROVADO

JUL. 2017

Vereador Carlos Moura • Magro

ProsIdente

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que seja feita fiscalização do setor de posturas na rua Dos Tico Ticos, de um imóvel

abandonado com mato alto, entulhos e pedir o fechamento para evitar a entrada de usuários de drogas.

Considerando que é necessário para a segurança dos moradores locais.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências urgente para o setor de posturas notifique um

imóvel abandonado, pedindo a capina, limpeza e fechamento da propriedade evitando a invasão de

usuários de drogas, na rua Dos Tico Ticos no bairro do Delta, no final da rua próximo ao número 83.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250

Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de Julho de 2017.

Vereadora SLENE 	OSO - GI

Vetyad

NALDO PIPAS

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250

Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2